ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

18 мая 2023 г. № 56/448-7

Об итогах конкурса научных студенческих работ

и проведении научно-практической конференции

по вопросам теории и практики избирательного законодательства,

посвященных 30-летию избирательной системы Российской Федерации

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», стать-

ей 11 Закона Краснодарского края от 8 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе

избирательных комиссий, комиссий референдума в Краснодарском крае»,

статьей 10 Закона Краснодарского края от 4 июня 1999 г. № 186-КЗ «Об из-

бирательной комиссии Краснодарского края», постановлениями избиратель-

ной комиссии Краснодарского края от 27 декабря 2022 г. № 48/383-7

«О Плане работы избирательной комиссии Краснодарского края на 2023

год», от 27 декабря 2022 г. № 48/384-7 «О Сводном плане основных меро-

приятий избирательной комиссии Краснодарского края по обучению органи-

заторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению

правовой культуры избирателей на 2023 год», от 17 февраля 2023 г.

№ 51/405-7 «О конкурсе научных студенческих работ и научно-

практической конференции по вопросам теории и практики избирательного

законодательства, посвященных 30-летию избирательной системы Россий-

2

ской Федерации», протоколом заседания Конкурсной комиссии по оценке

научно-исследовательских работ, поступивших на конкурс научных студен-

ческих работ и научно-практическую конференцию по вопросам теории и

практики избирательного законодательства, посвященных 30-летию избира-

тельной системы Российской Федерации, от 10 мая 2023 г., избирательная

комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению протокол заседания Конкурсной комиссии по

оценке научно-исследовательских работ, поступивших на конкурс научных

студенческих работ и научно-практическую конференцию по вопросам

теории и практики избирательного законодательства, посвященных 30-летию

избирательной системы Российской Федерации, от 10 мая 2023 г. (прилагает-

ся).

2. Признать победителями конкурса научных студенческих работ по

вопросам теории и практики избирательного законодательства, посвященно-

го 30-летию избирательной системы Российской Федерации, следующих

двадцать участников и наградить дипломами и памятными сувенирами в со-

ответствии с присужденными призовыми местами:

дипломом I степени

Василевского Даниила Евгеньевича (ФГБОУ ВО «Кубанский государ-

ственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина»);

Луенко Ангелину Романовну (ФГКОУ ВО «Краснодарский универси-

тет Министерства внутренних дел Российской Федерации»);

дипломом II степени

Зубченко Диану Витальевну (ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

университет»);

Косивченко Екатерину Владимировну (ФГБОУ ВО «Кубанский госу-

дарственный технологический университет»);

Костина Артура Анатольевича (ФГБОУ ВО «Кубанский государствен-

ный университет»);

3

дипломом III степени

Васюк Анну Владимировну (Филиал ФГБОУ ВО «Кубанский государ-

ственный университет» в г. Славянске-на-Кубани);

Ярмухамедову Дарью Олеговну (Северо-Кавказский филиал ФГБОУ

ВО «Российский государственный университет правосудия»);

Яхонтову Ольгу Александровну (Филиал ФГБОУ ВО «Кубанский го-

сударственный университет» в г. Армавире);

дипломом лауреата

Агирова Алихана Азаматовича (ФГБОУ ВО «Кубанский государствен-

ный университет»);

Борисенко Никиту Сергеевича (ФГБОУ ВО «Кубанский государствен-

ный аграрный университет имени И.Т. Трубилина»);

Кивилева Павла Сергеевича (ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

аграрный университет имени И.Т. Трубилина»);

Косян Атама Арутюновича (ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

аграрный университет имени И.Т. Трубилина»);

Меджитову Эльвину Диляверововну (ФГБОУ ВО «Кубанский государ-

ственный университет»);

Мокрянского Егора Андреевича (ФГБОУ ВО «Кубанский государст-

венный аграрный университет имени И.Т. Трубилина»);

Оганесян Римму Ашотовну (Сочинский филиал ФГБОУ ВО «Всерос-

сийский государственный университет юстиции (РПА Минюста России)»);

Реброву Дарину Дмитриевну (ФГБОУ ВО «Кубанский государствен-

ный университет»);

Терзян Карину Рафиковну (Сочинский филиал ФГБОУ ВО «Всерос-

сийский государственный университет юстиции (РПА Минюста России)»);

Хавшабову Диану Александровну (ФГБОУ ВО «Кубанский государст-

венный аграрный университет имени И.Т. Трубилина»);

Чернышенко Владимира Владимировича (ФГБОУ ВО «Кубанский го-

сударственный университет»);

4

Яковлева-Чернышева Василия Александровича (Сочинский филиал

ФГБОУ ВО «Всероссийский государственный университет юстиции (РПА

Минюста России)»).

3. Провести научно-практическую конференцию по вопросам теории и

практики избирательного законодательства, посвященную 30-летию избира-

тельной системы Российской Федерации, не позднее 30 июня 2023 года в оч-

ном формате с участием победителей и лауреатов Конкурса, их научных ру-

ководителей в избирательной комиссии Краснодарского края.

4. Издать сборник статей региональной научно-практической

конференции по вопросам теории и практики избирательного

законодательства, посвященной 30-летию избирательной системы

Российской Федерации, за счет средств федерального бюджета, выделенных

Центральной избирательной комиссией Российской Федерации

избирательной комиссии Краснодарского края на совместные мероприятия

по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного

процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2023 год.

5. Отделу общественных связей аппарата избирательной комиссии

Краснодарского края (Пчёльник А.В.) оформить бланки дипломов для побе-

дителей и лауреатов Конкурса.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

избирательной комиссии Краснодарского края в сети Интернет.

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

избирательной комиссии Краснодарского края».

8. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на

секретаря избирательной комиссии Краснодарского края Турищеву Н.Ю.

Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

А.Д. Черненко

Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

Н.Ю. Турищева